ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4129/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Solicito  a
realização  de  manutenção  na  pintura  do  CEI  Nossa  Senhora  das  Graças,  localizado  no
bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A pintura da unidade encontra-se desgastada, necessitando de revitalização para melhor
conservação do prédio e para garantir um ambiente adequado e acolhedor às crianças e
equipe escolar.
Dessa forma, solicitamos a inclusão dessa demanda na programação de manutenção, com
a maior brevidade possível.
Agradecemos a atenção e nos colocamos à disposição para qualquer esclarecimento.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE JULHO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​